
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 3 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 

  
„Nemocnice Břeclav, p. o. - Dodávka reagencií včetně 

výpůjčky diagnostických prostředků“ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

NEMOCNICE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



Identifikace zadavatele: 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Břeclav, p. o. – Dodávka reagencií včetně 
výpůjčky diagnostických prostředků 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  

IČO: 00390780 

Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka ředitel 

Veřejná zakázka dle 
předmětu: 

veřejná zakázka na dodávky 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka  

Režim veřejné zakázky: 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„zákon“)  

  

Zástupce zadavatele: Plus Tender, s.r.o. 

(dle §43 zákona) Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno 

 
korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 
Brno 

 
Čl. I. 

 
Dne 16. 8. 2022 obdržel prostřednictvím profilu Zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, a v tomto znění:  
 
„1) Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 1 k VZ „Nemocnice Břeclav, p.o. – Dodávka reagencií včetně výpůjčky 

diagnostických prostředků“ uvádí:  

„Preferovaná místnost pro umístění technologie je místnost č. 2115, případně do místnosti č. 2114, jež má 

větší únosnost stropů s tím, že bude rozhodující hmotnost zařízení předložená v nabídce uchazeče.“ 

 

ZD neobsahuje údaje k možnému maximálnímu zatížení podlahy. Od tohoto zatížení se odvíjejí i případné 

technické úpravy v bodovém rozložení váhy navrhované nové technologie. 

 

- Dovolujeme si požádat o dodání hodnot možného statického zatížení podlah v místnostech 2114 a 2115. 

 

-- Dále si dovolujeme požádat o možnost prohlídky laboratoře v nejbližším možném termínu. 

 

2) 

Zadavatel požaduje modul se zavíčkováním zkumavek. Současná globální světová situace zpožďuje dodávky 

celé řady sofistikovaných zdravotnických systémů, včetně laboratorní techniky. 

- Bude akceptovatelná nabídka s doloženým Prohlášením o shodě, technickými specifikacemi a plánem, kdy 

se uchazeč zaváže uvést do provozu tento modul v rámci vysoutěžené zakázky maximálně do 1/7/2023? 

 

3) V Zadávací dokumentaci je požadováno, aby uchazeč doplnil v Návrhu smlouvy o výpůjčce u předmětu 

údaje: výrobní číslo, rok výroby atd. V době podání nabídky nelze tyto údaje doplnit /výrobní číslo přiděluje 

výrobce až v době výroby/ 

- Bude zadavatel akceptovat doplnění požadovaných údajů po vyhodnocení nabídek, tj. až před podpisem 

smlouvy s vybraných uchazečem.“  



Čl. II. 

V souladu s § 98 zákona Zadavatel poskytuje toto vysvětlení a zároveň v čl. III. prodlužuje 
lhůtu pro nabídek: 
 

1. Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 1 k VZ „Nemocnice Břeclav, p. o. – Dodávka reagencií včetně 
výpůjčky diagnostických prostředků“ uvádí:  
„Preferovaná místnost pro umístění technologie je místnost č. 2115, případně do místnosti 
č. 2114, jež má větší únosnost stropů s tím, že bude rozhodující hmotnost zařízení předložená 
v nabídce uchazeče.“ 
ZD neobsahuje údaje k možnému maximálnímu zatížení podlahy. Od tohoto zatížení se 
odvíjejí i případné technické úpravy v bodovém rozložení váhy navrhované nové 
technologie. Dovolujeme si požádat o dodání hodnot možného statického zatížení 
podlah v místnostech 2114 a 2115. Dále si dovolujeme požádat o možnost prohlídky 
laboratoře v nejbližším možném termínu. 

Zadavatel tímto uvádí, že statický posudek není z jeho strany k dispozici a zároveň tímto 
umožňuje pro zájemce prohlídku místa plnění.  
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 30. 8. 2022 v 12.00 hodin. S ohledem na absenci 
statického posudku si může zájemce přivést odborníka přes statiku budov. Sraz uchazečů o 
prohlídku místa plnění je před místnostmi č. 2114 a 2115 v sídle Zadavatele.  
 

2. Zadavatel požaduje modul se zavíčkováním zkumavek. Současná globální světová situace 
zpožďuje dodávky celé řady sofistikovaných zdravotnických systémů, včetně laboratorní 
techniky. Bude akceptovatelná nabídka s doloženým Prohlášením o shodě, 
technickými specifikacemi a plánem, kdy se uchazeč zaváže uvést do provozu tento 
modul v rámci vysoutěžené zakázky maximálně do 1/7/2023 ? 

Ano, Zadavatel bude akceptovat tento požadavek. Tedy Zadavatel bude akceptovat nabídku 
modulu se zavíčkováním zkumavek (se splněním požadovaných podmínek dle zadávací 
dokumentace) doložením předmětného Prohlášení o shodě technických specifikací a plánem 
plnění s uvedením modulu do provozu nejpozději do července 2023. 

 
3. V Zadávací dokumentaci je požadováno, aby uchazeč doplnil v Návrhu smlouvy o výpůjčce 

u předmětu údaje: výrobní číslo, rok výroby atd. V době podání nabídky nelze tyto údaje 
doplnit /výrobní číslo přiděluje výrobce až v době výroby/ 
Bude zadavatel akceptovat doplnění požadovaných údajů po vyhodnocení nabídek, 
tj. až před podpisem smlouvy s vybraných uchazečem? 

Ano, Zadavatel bude akceptovat doplnění předmětných údajů (výborní číslo, rok výroby atd.) do 
návrhu smlouvy o výpůjčce po vyhodnocení nabídky, a to nejpozději před podpisem smlouvy 
s vybraným dodavatelem. 
 

Čl. III. 

 
S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace a § 98 zákona, prodlouží Zadavatel 
lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 19. 9. 2022 do 09:00 hod. 
 
 
V Brně dne 23. 8. 2022        
 
 
 

………………………………………  
Ing. Petr Kolář  

        zástupce zadavatele  
                           Plus Tender, s.r.o. 


		2022-08-23T12:04:43+0200
	Ing. Petr Kolář




